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Rusya-Ukrayna Savaşı, beraberinde Alman politikasında köklü değişiklikler getirmiştir. 
Almanya Başbakanı Olaf Scholz, 27 Şubat'ta yaptığı konuşmada, Ukrayna saldırısının 
ardından yeni bir döneme girildiğini kabul etmiştir. Devam eden bu olaylar, Almanya'nın 
savunma yeteneklerinde ve silahlanmasında yoğun bir artışın yolunu açmıştır. Almanya 
Dışişleri Bakanı, ülkenin dış ve güvenlik politikasındaki istisnai kısıtlamaları kaldırmasına 
yönelik söylemlerde bulunmuştur. Şansölye Olaf Scholz, Almanya'nın savunma bütçesinin 
%30'dan fazla artırılacağını açıklamıştır. Bu gelişmeler, birdenbire yeniden dirilen Rus 
tehdidine karşı Alman halkı tarafından olumlu karşılanmıştır.[1]

Almanya, nükleer caydırıcılığa ve NATO'nun nükleer paylaşım düzenlemesine katılımına 
olan bağlılığını yeniden teyit ederek, Avrupalıları kendilerini savunmak adına uygun 
araçlarla - gerekirse güç kullanarak - donatmak için savunma-sanayi işbirliğinin önemini 
vurgulamaktadır. Bu bağlamda, Almanya hükümeti Rus saldırganlığına yanıt olarak 
doğudaki müttefikleri güvence altına almak için ek konuşlandırmaları onaylayacağını 
duyurmuştur.[2]

Almanya, Soğuk Savaş'ın sona ermesinden sonra, savunma bütçesini keserek azaltılmış 
ordusunu anavatanını korumak için değil, yurtdışındaki NATO misyonlarına yardım etmek 
için kullanmıştır. Hatta 2015 yılında bir NATO ortak eğitim tatbikatı sırasında Alman 
birlikleri, ekipman sıkıntısı nedeniyle silah yerine siyah boyalı süpürgelerle eğitimi 
sürdürmek zorunda kalmıştır.[3] Fakat Ukrayna-Rusya savaşından sonra, Avrupa'nın doğu 
kanadındaki genişleme riski Almanya'nın silahlanmasını hızlandırmıştır. Almanya, 
ordusunu yeniden inşa ederken Avrupa'nın geri kalanının daha güvende hissedeceğini 
vurgulamaktadır. Almanya'nın bu tutumu Ukrayna lehine bir hamle olarak görülebilir.

Savaş devam ederken Rusya'ya her gün büyük ekonomik, jeopolitik ve mali kayıplar 
getirmektedir. Olaf Scholz, Rusya'daki bankaların çoğunu SWIFT'den kesmek ve 
oligarkların tüm varlıklarını dondurmak istediğini açıklamıştır. Scholz'un Rusya'ya 
hammadde bağımlılığından uzaklaşma söylemi de Rusya'yı olumsuz etkileyecek 
unsurlardan biridir. Ayrıca Almanya, Moskova'nın gaz transferini tek başına yapmasını 
veya bunu Berlin siyasetini ve tüm Avrupa Birliği'ni manipüle etmek için kullanmaya 
başlamasını engellemeye çalışmaktadır. Buna göre, dışa bağımlılığı azaltmak için 
Almanya'da iki büyük gaz limanı inşa edilmesi planlanmaktadır.[4]

1

AVİM Yorum • No: 2022 / 20 • Nisan 2022



Almanyanın savunma alanındaki yeni politikasına yönelik tartışmalar göz önüne 
alındığında, nüfusun büyük tehditlerin varlığı konusundaki farkındalıklarının arttığı ve bu 
bağlamda Alman savunma ve güvenliğinin yeni kaynaklara sahip olması için kamuoyu 
desteğinin arttığı söylenebilir. Dolayısıyla, Rusya'nın saldırganlığı Berlin'in yeni politikasına 
halk desteğinin oluşturulmasında önemli bir etkiye sahip olmuştur. Halihazırda, ulusal 
anketler, Ukrayna'ya hem silah ihracatının artması hem de yeni savunma finansmanı 
iletilmesi lehine ezici bir çoğunluk göstermektedir.[5]

Almanya, ileriye dönük ve aktif bir Alman dış ve güvenlik politikası için işleyen ve 
donanımlı bir silahlı kuvvetlerin gerekli koşul olduğunu ilan etmiş ve bu çerçevede silahlı 
kuvvetlerini geliştirmeye yönelik yatırımlara başlamıştır. Ukrayna-Rusya Savaşı, 
Avrupa'nın savunma mimarisine ilişkin tartışmaları yeniden canlandırmıştır. Berlin'deki 
politika yapıcılar, Almanya'yı askeri olarak güçlendirmeye çalışırken, aynı zamanda 
ekonomik olarak Rusya'ya olan bağımlılığı azaltmaya çalışmaktadır. Bu değişiklikler, 
ABnin, NATOnun ve ötesindeki diğer orta ve doğu Avrupa ülkelerinin çıkarları ve endişeleri 
üzerine yeni bir Avrupa Ostpolitik'inin yanı sıra weltpolitikin ortaya çıkacağına işaret 
etmektedir. Avrupa tarafındaki ortak görüşe göre Avrupa'da barış, Rusya'ya karşı 
savunmayı gerektirecektir.

 

*Fotoğraf: https://worldcrunch.com/opinion-analysis/germany-rearmament
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gelişmelerin yakından takibini sağlamıştır. Burada 'Arap Baharı'nda Gençlik Örgütleri' adlı tez 
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